

Số: /KH-THTHĐ

*P. Châu Cầu, ngày tháng năm*

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025- 2026**

Thực hiện Kế hoạch số 21/PGDDĐT ngày 10/3/2025 của Phòng GD&ĐT thành phố Phủ Lý về công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, tiểu học, THCS năm học 2025-2026; Hướng dẫn số 218/PGDDĐT ngày 06 /6/2025 của Phòng GD&ĐT thành phố Phủ Lý về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026;

Thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy - UBND phường Châu Cầu;

Thực hiện Kế hoạch phát triển của nhà trường năm học 2025- 2026;

Trường tiểu học Trần Hưng Đạo xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2025 – 2026 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

- Thực hiện Luật Giáo dục 2019, Quy chế tuyển sinh và Điều lệ trường Tiểu học và các hướng dẫn của Sở GD-ĐT Hà Nam, phòng GD-ĐT thành phố Phủ Lý.

- Đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế, công bằng, khách quan, hợp lý, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường.

- Duy trì và nâng cao kết quả, chất lượng công tác phổ cập giáo dục-xóa mù chữ. Huy động 100% số trẻ sinh năm 2019 trở về trước gồm các tổ 1D,2D,3D,4D,5D,6D,7D,8D,9D,10D, 11D,12D,13D trên địa bàn phường Châu Cầu vào lớp 1.

- Tuyển sinh trên cơ sở tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh nhưng đảm bảo quy định về phân vùng tuyển sinh, giảm số học sinh trái tuyến nhằm đảm bảo kế hoạch phát triển và quy mô trường lớp.

**II. NỘI DUNG**

**1. Phương thức tuyển sinh:**

- Đăng kí hồ sơ xét tuyển tuyển sinh trực tiếp tại nhà trường.

+ Xét tuyển và thu hồ sơ trực tiếp tại trường theo chỉ đạo của Phòng GD&ĐT Phủ Lý.

**2. Đối tượng tuyển sinh:**

Tất cả các trẻ em sinh năm 2019 trở về trước hiện đang sinh sống thường xuyên cùng gia đình trên địa bàn phường Châu Cầu thành phố Phủ Lý, tỉnh Hà Nam gồm các tổ 1D,2D,3D,4D,5D,6D,7D,8D,9D,10D, 11D,12D,13D.

### **3. Thời gian tuyển sinh:**

Đợt 1: Các ngày 7, 8, 9,10/6 /2025 ( Thứ bảy, Chủ nhật;Thứ hai; Thứ ba). Nhà trường nhận hồ sơ các buổi sáng từ 7 giờ 15 phút đến 10 giờ 30 phút)

Đợt 2: Ngày 16/6/2025

### **4. Hồ sơ tuyển sinh gồm:**

#### **4. Hồ sơ tuyển sinh:**

- Đơn xin nhập học lớp 1 (theo mẫu quy định);
- Phiếu kê khai thông tin học sinh (theo mẫu);
- 02 Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Phô tô công chứng hoặc Bản sao mang bản chính để đối chiếu);
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình giáo dục Mầm non;
- Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với trẻ khuyết tật, trẻ tự kỉ; trẻ có hoàn cảnh khó khăn, lang thang cơ nhỡ, gia đình thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo do UBND cấp phường ( xã) cấp hoặc cơ quan có thẩm quyền công nhận

\* Lưu ý:

Thành viên ban tuyển sinh thu hồ sơ trẻ sinh năm 2019 trở về trước, sinh sống thường xuyên trên địa bàn phường Châu Cầu thành phố Phủ Lý, tỉnh Hà Nam gồm các tổ 1D,2D,3D,4D,5D,6D,7D,8D,9D,10D, 11D,12D,13D. (Đối với các trường hợp cần xác minh nơi cư trú của học sinh, nhà trường có thể yêu cầu người nộp hồ sơ tuyển sinh cung cấp thẻ căn cước công dân hoặc thông tin từ ứng dụng VNeID (ảnh chụp màn hình phần thông tin cá nhân) của bố, mẹ hoặc người giám hộ để đối chiếu thông tin và trả lại ngay bản chính cho người nộp hồ sơ)

### **5. Địa điểm tuyển sinh:**

Tại phòng Hội đồng trường Tiểu học Trần Hưng Đạo.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

- Tham mưu với phòng GD-ĐT thành phố Phủ Lý ra quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh của nhà trường năm học 2025 - 2026;
- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, báo cáo kế hoạch với UBND phường Châu Cầu, phòng GD-ĐT thành phố Phủ Lý.
- Tham mưu với UBND phường Châu Cầu trong việc chỉ đạo các ngành, đoàn thể, công an phường và các tổ dân phố phối kết hợp với nhà trường trong công tác tuyên truyền về kế hoạch tuyển sinh của nhà trường và phối kết hợp với nhà trường

trong công tác điều tra, xác minh đối với những trẻ chưa có tên trong danh sách phổ cập của phường.

- Tham mưu với UBND phường Châu Cầu chỉ đạo bộ phận truyền thanh của phường tuyên truyền “Thông báo tuyển sinh lớp 1” của nhà trường trên đài truyền thanh phường từ ngày 6 /6/2025 đến hết ngày 10/6/2025;

- Từ ngày 07/6/2025 đến hết ngày 10/6/2025, Hội đồng tuyển sinh phát hành, kiểm duyệt và thu hồ sơ tuyển sinh tại trường vào các buổi sáng (Từ 7 giờ 15 phút đến 10 giờ 30 phút) theo thông báo của nhà trường và quy định chung của phòng GD-ĐT thành phố Phủ Lý.

Ngày 16/6/2025, rà soát , tuyển sinh cho HS còn lại trong tuyển chưa ra lớp.

Ngày 17/6/2025 báo cáo phòng GD-ĐT thành phố Phủ Lý, duyệt kết quả tuyển sinh năm học 2025- 2026.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2025- 2026 của Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo thành phố Phủ Lý, kính mong nhận được sự quan tâm của lãnh đạo các cấp và ngành./.

**HIỆU TRƯỞNG**

***Nơi nhận:***

- Phòng GD&ĐT Phủ Lý; *để báo cáo*
- UBND phường Châu Cầu;
- Hội đồng TS của nhà trường;
- Lưu: VT.

**Trần Thị Oanh**

